173,423. 73 so/es, 
Partidas Nuevas con un monto de(+) S/.10,068.24 soles y Deductivo con un monto de(·) S/.103,323. 74 soles. 

► El presupuesto de inversión actualizado al Expediente Técnico del Proyecto tiene un presupuesto que asciende al monto 
de Sl.2,834,513.56 soles (Dos millones ochocientos treinta y cuatro mil quinientos trece con 561100 sotes). 

► El presupuesto modificado N' 02 genera un incremento presupuesta/ positivo de 209. 70% con respecto al perfil técnico 
aprobada. 

► El plazo de ejecución solicitado como ampliación de plazo Nº 03 es de 90 dias calendarios. 
► El nuevo plazo total de ejecución es de 352 días calendarios y la fecha de término reprogramada es el 21 de mayo del

[...]

ICA <:,.._e, ue, mediante Informe N' 347-2024-GMPP-GGM-A/MPJB, de fecha 01 de marzo del 2024, el Gerente MunicipaldePlanificación y Pr~upuesto 
,-. informa al (e) Gerente General Municipal, sobre la existencia de DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL por el monto de S/. 80,168.23 soles 

""°""=,::;,- (Ochenta mil ciento sesenta y ocho con 23/100 soles), para la aprobación del Expediente Adicional N' 02 del Proyecto: 'CREACION DEL 
CENTRO INTEGRAL DEATENCION AL ADULTO MAYOR (CIAM), EN EL AAHH PUE.NTE CAMIAR/\. DISTRITO DE LOCUMBA-PROVINCIA 
JORGE BASADRE - DEPARTAMENTO DE TACNA" con CUI N' 2538150, por .la,fte Flo 05 Recursos Determinados y Rub.ro 18 Canon

[...]

"CREACION DEL CENTRO INTEGRAL DE ATENCIÓN AL ADULTO MAYOR (CIAM), EN EL AAHH PUENTE CAMIARA DISTRITO DE 
LOCUMBA - PROVINCIA DE JORGE BASADRE - DEPARTAMENTO DE TACNA" con CUI Nº 2538150, con un presupuesto deducible que 

\)o"""'=""'- asciende a la suma de S/ 103,323.74 (Ciento tres mil trescientos veintitrés con 74/100 soles). Teniendo un presupuesto actualizado total que 
I1\L Jol/ '· ., asciende a la suma de S/ 2,834,513.56 /Dos millones ochocientos treinta y cuatro mil quinientos /rece con 56/100 soles)( .. .); OPINIÓN LEGAL 

0
o.'<' o Gf,'-. FAVORABLE respecto a la APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE AMPLIACIÓN N'03 DEL .PROYECTO:

[...]

METRADOS) DEL PROYECTO: "CREACION DEL CENTRO INTEGRAL DE ATENCIÓN AL ADULTO MAYOR (CIAM), EN EL AAHH 
PUENTE CAMIARA DISTRITO DELOCUMBA • PROVINCIA DE JORGE BASADRE • DEPARTAMENTO DE TACNA" con CUI N' 2538150, 
con un presupuesto adicional que asciende a la suma de 5/ 183,491.97 (Ciento ochenta y tres mil cuatrocientos noventa y uno con 97/100 
soles). Teniendo un presupuesto-actualizado total que asciende a la suma de SI 2, 834,513.56 (Dos millones ochocientos treinta y cuatro mil 
quinientos trece con 56/100 soles), conforme a los fundamentos expuestos en el presente informe legal. 

ARTÍCULO SEGUNDO: APROBAR, el EXPEDIENTE TECNICO DEDUCTIVO N'02, DEL PROYECTO: "CREACION DEL CENTRO 
INTEGRAL DE ATENCIÓN AL ADULTO MAYOR (CIAM), EN EL AAHH PUENTE CAMIARA DISTRITO DE LOCUMBA • PROVINCIA DE 
JORGE BASADRE. DEPAR_TAMENTO DE TACNA" con CUI N' 2538150, con un presupuesto deducible que asciende a la suma de 
S/103,323.74 (Ciento tres mil trescientos veintitrés con 741100 soles). Teniendo un presupuesto actualizado total que asciende a la suma de 
S/2, 834,513.56 (Dos millones ochocientos treinta y cuatro mil quinientos trece Con 56/100 soles), en merito a los considerandos que motivan la 
presente resolución y de acuerdo al siguiente detalle: 

f{j. e,\Al Jo,;;"" MODIFICACION Nº01 MODIFICACION N"02 

~-,,º G'<"\\ DEDUCTIVO INCREMENTO PRESUPUESTO f-iJ' DESCRIPCION ADICIONAL N"02 PRESUPUESTAL MODIFICADO Nº02 UNO COSTO Nº02 Nº02